

Faaborg-Midtfyn

Spirituskørsel årsag til uheld

Korinth: En spirituspåvirket 20-årig mand på knallert var torsdag aften klokken 19.44 årsag til et færdselsuheld på Reventlowsvej.

Winnie Lund fra lokalpolitiet oplyser, at den 20-årige, der er bosiddende i Faaborg, kom over i den forkerte vejbane, hvor han kolliderende med en bil.

Efterfølgende viste det sig, at den unge mand havde drukket for meget alkohol til, at det var lovligt at sidde bag rattet.

Ifølge politiets oplysninger skete der er kun materiel skade ved færdselsuheldet.

Gi' og ta'-marked i Årslev

Årslev: Det er før løbet af stablen med stor succes, og på søndag den 3. november sker det så igen: Der er Gi' og ta'-marked klokken 12-16 på Husmandsstedet, Over Bækken 1E, i Årslev.

Her kan du komme af med alle de gode og brugbare ting, du ikke længere selv har brug for - ved at forære dem væk.

Man er også velkommen, selv om man ikke har noget at give væk. Skulle der være nogle ting tilovers, når dagen er forbi, vil de blive afleveret til Røde Kors-butikken.

Cafeen vil være åben hele dagen.

Jule Stout og Jule Ale

Midtfyn: Søndag den 3. november er den officielle dato for frigivelsen af Midtftyns Bryghus to juleøl "Jule Stout" og "Jule Ale". Samme dag bliver de fire sidste "Imperial Stouts" præsenteret i forbindelse med, at Midtftyns Bryghus lukker og slukker i Brobyværk og flytter til Årslev.

Bryghuset i Brobyværk på Marsk Billesvej holder åbent, også søndag, fra klokken 11 til 17.

FLADSKÆRM VÆK

Diernæs: Fra onsdag til torsdag var der indbrud i en villa på Alléskovvej i Diernæs ved Faaborg.

Lokalpolitiet oplyser, at indbrudstyven er kommet ind via et vindue og efterfølgende forsvandt med husets fladskærms-tv.

Sommerfugl i ét med nål og tråd

■ Pia Christoffersen arbejder ved Job og Aktiv i Ringe tre dage om ugen. Her laver hun sutsko, håndtasker og brugskunst - og hygger sig



Ringe: Hendes spinkle men stærke fingre presser sig hårdt sammen om nålen, så hudfarven bag neglene skifter fra rød til hvid. Hendes blik er koncentreret, men der er intet hokuspokus. Fokus er fastlagt på det arbejde, hun udfører. I en kort stund ser det ud til, at den omkringliggende verden, et stort, åbent lokale på anden sal på Tværgade 13 i Ringe, er lukket helt ude af hendes bevidsthed.

Og vupti. Så lykkedes det den 34-årige Pia Christoffersen at træde det tykke og seje gummi fra en traktorslange, der inden længe skal blive til en fornem håndtaske.

- Det er hårdt for fingrene. Men det er også sjovt, siger hun om det tidskrævende arbejde.

På Job og Aktiv i Ringe, et dagtilbud til fysisk og psykisk handicappede, laver Pia Christoffersen alt fra tasker af gummislanger til fildede sutsko. Et arbejde, der giver mening for hende.

- Jeg er rigtig glad for det, og der er altid noget at gå i gang med, siger hun.

Tid til en smøg

Blandt de omtrent 40 brugere af huset, der hver især udfører forskellige arbejdsopgaver, sidder Pia Christoffersen stille ved sit arbejdsbord. Klokken er lige straks 11, og så er det tid til dagens anden og ikke mindst tiltrængte pause.

- Jeg skal ud og ha' en smøg om lidt, siger hun med sin dybe stemme, og et smil bre-

der sig over hendes læber.

Pia Christoffersen har haft en barsk opvækst præget af svigt og alkohol i familien, hvorfor hun også har boet på forskellige institutioner det meste af sit voksne liv.

- Selvom min mor havde et stort alkoholforbrug, så gjorde hun meget for mig, og vi havde et nært forhold til hinanden, fortæller Pia Christoffersen om sin mor, der døde sidste år.

I dag bor Pia Christoffersen på Sommerfuglen i Årslev, og det har hun gjort siden det startede for knap 10 år siden. Her klarer hun sig, ifølge kontaktpædagogen Jonna Vindeløv, godt, fordi hun har en hånd i ryggen hele tiden.

- Åh, ti stille Else

Tilbage på arbejdspladsen i Ringe mellem de syende damer er tonen dejlig drilsk.

- Du kan da ikke høre en fis, Pia. Skal du ikke ha' rensset ørerne, spørger en af brugerne, Else Hansen, før hun selv kommer med en løsning.

- Der må da være et sted her i byen, hvor du kan låne en højtryksrensers, siger hun.

Pia Christoffersen smiler i første omgang kun, men da Else Hansen igen går hende på klingen og siger:

- Hvor lang tid skal du bruge på det der? Det skal da ikke være en 14-dages-forestilling, kommer svaret prompte fra Pia Christoffersen:

- Åh, ti stille Else.

Og så er den diskussion vist også uddebatteret.

Pia Christoffersen har været ved Job og Aktiv i Ringe i fem år til januar. Men det snarlige fem-års-jubilæum går hverken ud over humør eller arbejdsgejst.

- Næh, jeg er ikke blevet træt af det endnu. Jeg er glad



for det, og der er nye udfordringer hele tiden, siger hun eftertænksomt.

Ved arbejdsbordet fortsætter snakken om stort og småt. Dagens avis bliver også diskuteret. Og da billedet af en af de lokale spidskandidater viser sig, er de fleste ved bordet enige i Kathrine Larsens nøgterne analyse.

- Politikerne lover guld og grønne skove, men det bliver jo ikke til nåvet, siger hun med en syngende fynsk accent på "noget".

Det giver Pia Christoffersen hende ret i, men midt i al snakken må hun desværre erkende, at hun har sprunget et hul over, og at hun er nødt til at pille stingene op og begynde forfra.

- Det er derfor, jeg kalder det for "sy-og-pil-op-skolen", siger hun og griner.



■ Fanget tæt på. Pia Christoffersen er ikke meget for at blive fotograferet, og så er hun en kvinde af få ord. Men hendes klare, blå øjne fortæller deres egen historie på godt og ondt.



Af Christian Friis
Foto Katrine Becher Damkjær
cfri@fyens.dk, kada@fyens.dk

■ På dagtilbuddet Job og Aktiv i Ringe bliver der snakket om stort og småt. Kommunalvalg og politikere bliver også diskuteret.
- De lover guld og grønne skove, men det bliver jo ikke til noget, lyder det.

Artikelserie om "Sommerfuglene"

Sommerfuglen er et bosted i Årslev for 13 voksne med nedsat psykisk funktionsevne. Avisen følger i disse måneder stedets beboere, der i et støttende, trygt og omsorgsfuldt miljø skal lære at øge deres selvstændighed og reflektere over deres egne følelser.

Beboerne på Sommerfuglen er mennesker, der har brug for støtte og hjælp til at få hverdagen til at hænge sammen.

I dette afsnit får læseren historien om 34-årige Pia Christoffersen, der har haft en barsk opvækst, og som i dag bor på Sommerfuglen og til daglig arbejder ved Job og Aktiv i Ringe, et dagtilbud til fysisk og psykisk handicappede.

mitFyn.dk

Læs tidligere artikler om Sommerfuglen på www.mitfyn.dk



Valg: Her er den typiske byråds-kandidat. **1. sektion side 14-15**



Job og Aktiv i Ringe beskæftiger 40 borgere

Job og Aktiv i Ringe er et tilbud til fysisk og psykiske handicappede, hvor der både arbejdes og hygges

Ring: Job og Aktiv - Center for uddannelse, erhverv og aktivitet, har fem forskellige tilbud til mennesker med særlige behov, herunder STU (særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse), dagtilbud til fysisk og psykisk handicappede, støttecentre, specialundervisning for voksne og dagtilbud til personer med senhjerne-skade.

Job og Aktivs dagtilbud til fysisk og psykisk handicappede ligger på Tværgade 13 i Ringe. Det er også her, at Pia Christoffersen fra bostedet Sommerfuglen i Årslev arbejder tre dage om ugen.

Personlet består af fire pædagoger, en flex- og en seniorjobber og to studerende. Laila Lynggaard er pædagog og håndarbejds lærer på Job og Aktiv.

- Det er en rigtig dejlig arbejdsplads, og jeg bliver udfordret på mange forskellige planer, siger hun og tilføjer:
- Folk her har meget forskellige behov. Derfor kræves det også, at der er en stor rummelighed over for alle. Vi også har forskellige og individuelle aftaler i forhold til, hvad folk kan klare.

På Job og Aktiv i Ringe bliver borgere kaldt for medarbejdere, og de får også en symbolsk løn for deres arbejde udover deres pension. Det er ifølge Laila Lynggaard med til at styrke følelsen af ansvar.

Kathrine Larsen på 38 år har været ved Job og Aktiv i

Ringe i cirka 12 år. Hun bor i Ringe med sin mand og deres to børn.

- Jeg er her fra klokken 9 til 14 tre dage i ugen, og det er godt for mig. Desuden er det dejligt med forskellige arbejdsopgaver, siger hun.

Flere steder i det tre etagers store hus hænger skemaer med tekst og billeder, som er med til at danne et overskueligt overblik over, hvem der gør hvad, og hvornår.

Arbejdet på Job og Aktiv i Ringe består af produktion, egenproduktion, pedel- og rengøringsopgaver, servicearbejde og undervisningstimer. Der er også mulighed for motion, ligesom der er et køkkenhold og en butik tilknyttet til værkstedet, hvor man kan købe brugskunst.

Af **Christian Friis**
cfri@fyens.dk



Tirsdag 5. november kl. 17-19
hos Rynkeby Foods,
Vestergade 30 i Ringe

Stadig ledige pladser.
Kom og hør spidskandidaterne diskutere nogle af valgkampens vigtigste temaer

Bliv klar til at bruge din stemme

X2013



Har embedsmændene i Faaborg-Midtfyn fået for meget magt? Træffer de vigtige beslutninger bag om ryggen på politikerne? Og hvad betyder det for den demokratiske kontrol, politikerne skal udføre? Magtfulde embedsmænd bliver én af tre debatter, når Café Stiften 5. november slår dørene op i Ringe.

Vi skal også diskutere frivilligt arbejde og fremtidens folkeskoler. For skal frivillige være med til at løse fremtidens velfærdsopgaver for kommunen? Og i givet fald hvilke opgaver? Og hvad med folkeskolerne. Betyder skolereformen, den trængte kommunale økonomi og det faldende børnetal mon en ny bølge af skolelukninger i Faaborg-Midtfyn?

Gratis adgang!

Normalpris-betalende abonnenter på Fyens Stiftstidende eller Fyns Amts Avis har fortrinsret til pladserne i caféen. Husk at oplyse dit abonnementsnummer ved tilmelding. Fra mandag den 4. november klokken 8.00 kan også ikke-abbonenter tilmelde sig, hvis der er overskydende pladser i caféen.

Tilmelding på tlf. 66 11 11 11

Debatteriet
FYNS AMTS AVIS

Café Stiften er Fyens Stiftstidendes debatforum.

café stiften
FyensStiftstidende